ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12 октября 2016 г.            № 10 - 2

Невинномысск

О проведении конкурса

по отбору кандидатур

на должность главы

города Невинномысска

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставро-

польского края «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уста-

вом муниципального образования городского округа – города Невинномысска

Дума города Невинномысска

РЕШИЛА:

1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность

главы города Невинномысска на 16 ноября 2016 года в 10-00 часов по адресу:

Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 59, кабинет

№ 308.

2. Образовать конкурсную комиссию по отбору кандидатур на долж-

ность главы города Невинномысска в составе 10 членов конкурсной комис-

сии.

2.1. Назначить 5 членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на

должность главы города Невинномысска от Думы города Невинномысска со-

гласно приложению 1.

2.2. Направить Губернатору Ставропольского края ходатайство о назна-

чении 5 членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность

главы города Невинномысска.

3. Утвердить текст объявления о порядке и условиях проведения кон-

курса по отбору кандидатур на должность главы города Невинномысска, све-

дениях о дате, времени и месте его проведения согласно приложению 2.

4. Назначить ответственным за организацию приёма документов от лиц,

желающих принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность

главы города Невинномысска, члена конкурсной комиссии по отбору канди-

датур на должность главы города Невинномысска заведующего юридическим

 2

отделом – юрисконсульта Думы города Невинномысска Швец Яну Анатоль-

евну.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Председатель Думы

города Невинномысска     А.А. Медяник

Приложение 1

к решению Думы

города Невинномысска

от 12 октября 2016 г.

№ 10-2

Члены конкурсной комиссии

по отбору кандидатур на должность главы города Невинномысска,

назначенные Думой города Невинномысска

1. Медяник

Александр Александрович

- председатель Думы города Невинномысска

2. Пластун

Сергей Михайлович

- первый заместитель председателя Думы

  города Невинномысска

3. Кононенко

Станислав Викторович

- председатель межмуниципального

  Представительства Федерации профсоюзов

  Ставропольского края межмуниципального

  координационного совета организаций

  профсоюзов с центром в городе

  Невинномысске

4. Шевченко

Мария Викторовна

- депутат Думы города Невинномысска

  5 созыва

5. Швец

Яна Анатольевна

- заведующий юридическим отделом –

  юрисконсульт Думы города Невинномысска

Управляющий делами

Думы города Невинномысска           В.Г. Потоцкий

Приложение 2

к решению Думы

города Невинномысска

от 12 октября 2016 г.

№ 10-2

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Дума города Невинномысска объявляет о проведении 16 ноября 2016

года в 10-00 часов по адресу: Ставропольский край, город Невинномысск,

улица Гагарина, 59, кабинет № 308, конкурса по отбору кандидатур на долж-

ность главы города Невинномысска (далее – Конкурс).

Право на участие в Конкурсе имеют граждане Российской Федерации,

достигшие возраста 21 года, владеющие государственным языком Российской

Федерации при отсутствии следующих обстоятельств:

1) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

2) осуждения к наказанию, с лишением права занимать муниципальные

должности в течение определенного срока до истечения указанного срока;

3) содержания в местах лишения свободы по приговору суда, вступив-

шему в законную силу;

4) осуждения к лишению свободы за совершение тяжких преступлений

до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости;

5) осуждения к лишению свободы за совершение особо тяжких преступ-

лений до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости;

6) осуждения за совершение преступлений экстремистской направлен-

ности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и

имеющие на день назначения Конкурса неснятую и непогашенную судимость

за указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие

пунктов 3 и 4;

7) административного наказания за совершение административных пра-

вонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях, если Конкурс состоится

до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым адми-

нистративному наказанию;

8) наличия гражданства иностранного государства либо вида на житель-

ство или иного документа, подтверждающего право на постоянное прожива-

ние гражданина Российской Федерации на территории иностранного государ-

ства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Фе-

дерации;

9) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям,

составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами

тайну;

consultantplus://offline/ref=1D654031A4712508E8675487777C8F8722C573DDBD3076E55643C2A5921F32659EED0842601E54D3z8KEQ
consultantplus://offline/ref=1D654031A4712508E8675487777C8F8722CA76DCBF3676E55643C2A5921F32659EED0842601E5BD3z8K5Q
consultantplus://offline/ref=1D654031A4712508E8675487777C8F8722CA76DCBF3676E55643C2A5921F32659EED0842601B5DD5z8KDQ

 5

10) установление в судебном порядке стойкой неспособности по состоя-

нию здоровья осуществлять полномочия главы муниципального образования;

11) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея

на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комис-

сии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).

К гражданам, претендующим на должность главы города, предъявляют-

ся следующие требования:

1. По уровню профессионального образования – наличие высшего обра-

зования.

2. Знание:

Конституции Российской Федерации;

Устава (Основного Закона) Ставропольского края;

основ экономики и социально - политического развития общества;

основ законодательства Российской Федерации и Ставропольского края

о местном самоуправлении и муниципальной службе;

основ государственного и муниципального управления;

основ трудового законодательства Российской Федерации;

принципов организации органов государственной власти и органов ме-

стного самоуправления;

Устава города Невинномысска;

основ управления персоналом;

норм служебной, профессиональной этики и правил делового поведе-

ния;

3. Владение профессиональными навыками:

принятия управленческих решений и прогнозирования их последствий;

планирования, координирования, осуществления контроля и организа-

ционной работы;

организации совместной деятельности управленческих структур;

организации и проведения заседаний, совещаний и других форм коллек-

тивного обсуждения;

владения современными технологиями работы с информацией и инфор-

мационными системами;

составления документов аналитического, делового и справочно-

информационного характера;

ведения деловых переговоров, публичных выступлений, взаимодействия

со средствами массовой информации;

организации работы по эффективному взаимодействию с государствен-

ными органами;

разрешения конфликтов;

управления персоналом и формирования эффективного взаимодействия

в коллективе;

работы со служебными документами;

делового и профессионального общения.

consultantplus://offline/ref=9368FF4326EA187C1379297AFDE2CF1384B4301009FF53FF28A3967Eb4Q
consultantplus://offline/ref=9368FF4326EA187C13793777EB8E911981B769180AA908AE23A9C3BC85E9A09C7CbEQ

 6

Граждане, желающие участвовать в Конкурсе, представляют в конкурс-

ную комиссию по отбору кандидатур на должность главы города Невинно-

мысска (далее – Конкурсная комиссия) следующие документы:

личное заявление на имя председателя Конкурсной комиссии на участие

в Конкурсе с обязательством в случае его избрания на должность главы горо-

да Невинномысска прекратить деятельность, несовместимую со статусом гла-

вы муниципального образования. В заявлении указываются фамилия, имя, от-

чество, дата и место рождения, адрес места жительства, серия, номер и дата

выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наимено-

вание или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт

гражданина, идентификационный номер налогоплательщика (при наличии),

гражданство, сведения о профессиональном образовании (при наличии) с ука-

занием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее

окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации, основ-

ное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия

основного места работы или службы – род занятий). Если гражданин является

депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, в заяв-

лении должны быть указаны сведения об этом и наименование соответствую-

щего представительного органа. Если у гражданина имелась или имеется су-

димость, в заявлении указываются сведения о судимости гражданина, а если

судимость снята или погашена – также сведения о дате снятия или погашения

судимости;

собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, уста-

новленной решением Думы города Невинномысска «Об утверждении Поло-

жения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность

главы города Невинномысска»;

автобиографию;

3 цветных фотографии размером 4x6 без уголка;

собственноручно заполненную и подписанную анкету (форма 4) соглас-

но Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской

Федерации к государственной тайне, утверждённой постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 06.02.2010 № 63;

копию паспорта (по прибытию на Конкурс предъявляется оригинал);

копию трудовой книжки или иных документов, подтверждающих тру-

довую (служебную) деятельность гражданина;

копии документов о профессиональном образовании, повышении ква-

лификации, переподготовке, присвоении учёного звания и учёной степени, за-

веренные нотариально или кадровой службой по месту работы (по прибытию

на Конкурс предъявляются оригиналы);

справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с ис-

пользованием сведений, составляющих государственную тайну, по форме, ут-

верждённой приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 26.08.2011 № 989н «Об утверждении перечня меди-

цинских противопоказаний для работы с использованием сведений, состав-

ляющих государственную тайну, порядка получения и формы справки об от-

 7

сутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием све-

дений, составляющих государственную тайну»;

сведения о своих доходах, о доходах супруги (супруга) и несовершен-

нолетних детей, полученных от всех источников за календарный год, предше-

ствующий году проведения Конкурса, а также сведения об имуществе, при-

надлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущест-

венного характера, сведения об имуществе, принадлежащем супруге (супругу)

и несовершеннолетним детям на праве собственности, и об их обязательствах

имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшест-

вующего месяцу подачи документов для участия в Конкурсе, по форме, ут-

верждённой Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении

формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Рос-

сийской Федерации»;

сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и

ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а

также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и

ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;

копии документов, подтверждающих сведения, указанные в анкете (во-

енный билет, свидетельство о рождении, свидетельство о заключении (рас-

торжении) брака и другие документы), заверенные нотариально или кадровой

службой по месту работы (по прибытию на Конкурс предъявляются оригина-

лы);

копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхова-

ния, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (по

прибытию на Конкурс предъявляется оригинал);

копию свидетельства о постановке физического лица на учёт в налого-

вом органе по месту жительства, заверенную нотариально или кадровой

службой по месту работы (по прибытию на Конкурс предъявляется оригинал);

согласие на обработку персональных данных гражданина, желающего

участвовать в Конкурсе, по форме, установленной решением Думы города

Невинномысска «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность главы города Невинномысска»;

справку об отсутствии (наличии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования.

Гражданин, желающий участвовать в Конкурсе, может представить дру-

гие документы или их копии, заверенные нотариально или кадровой службой

по месту работы (по прибытию на Конкурс предъявляются оригиналы), харак-

теризующие его профессиональную подготовку.

Документы, необходимые для участия в Конкурсе, принимаются кон-

курсной комиссией в Думе города Невинномысска с 17 октября 2016 года по 8

ноября 2016 года включительно по адресу: Ставропольский край, город Не-

 8

винномысск, улица Гагарина, 59, кабинет № 407, в рабочие дни с 8.30 до

13.00 часов и с 14.00 до 17.30 часов. В выходные и праздничные дни: 22, 23,

29, 30 октября, 4, 5, 6 ноября 2016 года приём документов не осуществляется.

По указанному адресу можно ознакомиться с нормативными докумен-

тами, касающимися порядка и условий проведения Конкурса, и иными сведе-

ниями, получить бланки анкет и формы сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера гражданина Российской Федера-

ции.

Информацию о Конкурсе можно получить по телефону 8 (86554) 39607.

Несвоевременное или неполное представление вышеуказанных доку-

ментов, а также предоставление недостоверных или с нарушением правил

оформления вышеуказанных документов является основанием для отказа кан-

дидату в участии в Конкурсе, о чём он извещается в письменной форме не

позднее, чем за один день до дня проведения Конкурса.

Конкурс проводится в форме конкурса - испытания. При проведении

конкурса - испытания Конкурсной комиссией могут использоваться не проти-

воречащие законодательству Российской Федерации и законодательству

Ставропольского края единые ко всем конкурсантам методы оценки профес-

сиональных и личностных качеств конкурсантов, позволяющие Конкурсной

комиссии оценивать уровень профессионального образования, а также про-

фессиональные знания и навыки, необходимые для исполнения полномочий

главы города Невинномысска, деловые и личностные качества конкурсантов.

Решение Конкурсной комиссии объявляется после завершения Конкур-

са.

Управляющий делами

Думы города Невинномысска          В.Г. Потоцкий

	Par1
	Par3
	Par5